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Tiltak i beiteområder - tildelingsbrev til kommunene i 2021 

 
Fylkesrammen for tilskudd til tiltak i beiteområder i 2021 er nå fordelt på kommunene i 
Trøndelag. Oversikt over kommunale rammer er vedlagt. I dette brevet informerer vi om hvordan 
Statsforvalteren har prioritert ved fordeling, samt føringer for kommunenes forvaltning av midler i 
2021.   
  
 
Tilskuddsrammer og føringer i 2021:   
Gjennom jordbruksavtalen er det nasjonalt satt av 23 mill. til tiltak i beiteområder i 2021, hvorav 5 
mill. er øremerket CWD tiltak, som forvaltes gjennom Oslo og Viken. Gjenstående 18 mill. er fordelt 
på fylkene. Av dette er Statsforvalteren i Trøndelag tildelt 4,1 mill. kr til tiltak i beiteområder i 2021.  I 
tillegg er det overført kr 130 000,- i ubrukte midler fra 2020.   
 
Tilgjengelig ramme til fordeling på kommunene i Trøndelag i 2021 er samlet: kr 4 230 000,-.    
 
Fylkesmannen i Trøndelag har nå fordelt fylkesrammen på kommunene i Trøndelag i Agros. Oversikt 
over tildelt ramme per kommune ligger også vedlagt.  
 
I tillegg til tildelte midler har kommunene mulighet til å benytte inndratte midler i løpet av 
2021. Dere finner oversikt over inndratte midler i Agros.    
  
 
Noen prioriteringer  
                                                                                                 
Tildelingsbrevet fra KMD til Statsforvalteren gir følgende føringer for denne ordningen i 2021:  
Statsforvalteren skal veilede og fordele tilskuddsrammer til kommunene, herunder omfordele 
midler dersom det er nødvendig. For å sikre god bruk av midlene er det viktig med god dialog med 
beitenæringen om aktuelle tiltak.   
                                                                                                   
Videre står at av rammen på 18 mill. kroner til kommunenes forvaltning av ordningen skal inntil 5 
mill. kroner, dvs ca 28 %, prioriteres til investeringer knyttet til teknologi.  
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Landbruksdirektoratet forklarer dette slik: «Dette bør tolkes slik at fylkene bør tilstrebe at minimum 28 
% av midlene innvilges til teknologi. Landbruksdirektoratet har ingen innvendinger mot at en noe større 
andel av midlene innvilges til teknologi, og legger til grunn at kommunene gjennom dialog med næringen 
og forvaltning av midlene finner en formålstjenlig balanse mellom tilskudd til teknologi og andre tiltak».  
  
Innspill frå Fagråd Jordbruk 23. November 2020:  
 
Ved fordeling av midler på kommunen i 2021 bør det legges vekt på tall fra organisert 
beitebruk i 2020, samt innmeldte behov fra kommunen per 15.11.2020.   
 
Fagrådet støtter at vi prioriterer midler til Nord-Trøndelag radiobjellelag og nyoppretta Sør-Trøndelag 
radiobjellelag ved å fordele øremerkede midler til teknologi til Steinkjer og Oppdal kommune.  
 
Fagrådet gav videre innspill på at gjerdetiltak fortsatt er viktig for organisert beitebruk i 
Trøndelag. Midler til Nofence bør prioriteres kun til storfe.  Fagrådet er enig i at 
kommunale beiteplaner er viktig, at vi bør prioritere noe midler til delfinansiering av slike planer.    
  
På bakgrunn av dette har vi gjort følgende prioriteringer ved fordeling av midler på kommunene:  
 
1. Tall fra organisert beitebruk per kommune fra søknadsomgangen 2020.   

  
Formålet med tilskudd til tiltak i beiteområder er å legge til rette for best mulig utnyttelse av 
beite i utmark, redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene.   
  
Ved årskiftet var det registrert 92 beitelag som organiserer beitedriften i felles beiteområder i 
Trøndelag. Samlet ble det sluppet rundt 190 000 sau og lam og over 8000 storfe på utmarksbeite 
gjennom organisert beitebruk. Tall fra produksjonstilskudd viser at vi har dyr på utmarksbeite i 
alle kommuner i Trøndelag, men andel organisert beitebruk varierer fra 0 til 100%.   
  
Vår vurdering: Ved å prioritere midler til kommuner ut fra antall dyr på utmarksbeite gjennom 
organisert beitebruk og antall beitelag sikrer vi at flere brukere får nytte at midlene i de 
områdene der det ligger til rette for fellestiltak og organisert beitebruk.  Kommuner uten drift av 
beitelag i 2020 er ikke prioritert for midler i 2021.   
  

2. Innmeldt behov til midler til tiltak i beiteområder per 15. nov  
  
I samarbeid med beitelaga/beitenæringa har mange kommuner jobba svært godt med disse 
tilbakemeldingene, tiltakene er konkrete beskrevet med kostnader og behov for tilskudd i de 
enkelte beiteområdene. Dette er i tråd med tildelingsbrevet fra KMD der det står at god dialog 
med beitenæringen om aktuelle tiltak er viktig for å sikre god bruk av midlene.  
  
Samlet ber kommunene om 12,7 mill. kr til tiltak i beiteområder. Med en ramme på til sammen 
4.23 mill. kan vi langt fra dekke alle innmeldte behov. Vi vurderer det likevel slik at 
alle kommuner med organisert beitebruk, og som har avdekt konkrete behov i beiteområdene i 
samarbeid med beitelaga bør tildeles noe midler.   
  
I og med at rammen er liten i forhold til innmeldt behov må kommunene gjøre strenge 
prioriteringer ved tildeling av midler. Ut fra føringer fra KMD og innspill fra fagråd 
jordbruk henstiller vi kommunene til å prioritere ca en tredjedel av rammen til teknologi (Jf KMD; 
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minimum 28% av rammen skal gå til teknologi). Nofence til sau prioriteres ikke gjennom denne 
ordningen ut fra tilgjengelig ramme.   
  
Kommunale beiteplaner er viktig, men i og med at rammene er begrensa så må kommunene 
finansiere tiltaket hovedsakelig med egne midler. Ved fordeling av midler har vi prioritert inntil 20 
000,- til hver kommune som skal utarbeide beiteplan, slik at det skal være mulig med en 
mindre delfinansiering av tiltaket gjennom ordningen for tiltak i beiteområder.     
  
  

3. Tiltak som berører flere kommuner – tildeling til vertskommune.  
  

Når det gjelder kommuneovergripende tiltak, dvs. tiltak som berører flere kommuner, så ser vi behov 
for å prioritere ekstra midler til noen få kommuner i 2021. Dette gjelder:   
  
200 000,- til Steinkjer kommune - øremerkes investeringer i Nord- radiobjellelag. Laget har 
medlemmer i mange kommuner i nordlig del av Trøndelag som vi forutsetter skal ha nytte av 
tiltaket.  
 
100 000,- til Oppdal kommune - øremerkes investeringer i Sør-Trøndelag radiobjellelag. Det er 
Sør-Trøndelag Sau og geit som vil være ansvarlig for dette tiltaket. Laget er foreløpig bare i 
oppstartfasen; det må jobbes med å verve medlemmer i den sørlige delen av Trøndelag før vi 
prioriterer mer investeringsmidler til Sør-Trøndelag radiobjellelag gjennom denne ordningen.      
 
100 000,- til Orkland kommune for oppstart med gjerdetiltak mot nabokommunen Rennebu. 
Midlene dekker ikke innmeldt behov for sperregjerde i Flyttan-området men kan gi mulighet til 
å jobbe med videre planlegging av tiltaket/investering i gjerdemateriale for deler av strekningen. 
 
50 000,- til Rennebu kommune for å jobbe videre med prosjektet IOT – bedre dekningsgrad for 
teknologiutstyr i beiteområdene. Fylkeskommunen og Oppdal kommune deltar i planlegging av 
prosjektet, men vil være viktig for flere kommuner i Trøndelag. Andre kommuner kan også være 
aktuelle samarbeidsparter. Jf. innmelding fra kommunene jobbes det med lignende  
problemstillinger i Levanger kommune.   
  
Midlene til kommuneovergripende tiltak er tildelt vertskommunen der foretaket som gjennomfører 
tiltaket har postadresse.  
  

  
Omfordeling av midler mellom kommunene etter 10. september  
 I tildelingsbrevet fra KMD står det at Statsforvalteren skal veilede og fordele tilskuddsrammer til 
kommunene, herunder omfordele midler dersom det er nødvendig.   
  
Med bakgrunn i dette fordeler vi nå hele fylkesrammen på kommunene, men etter beitesesongen vil 
vi trekke inn ubrukte midler, for omfordeling til kommuner med merbehov, slik praksis også var i 
2020. Ubrukte midler tekkes inn etter 10. september 2021.   
  
Det betyr at kommunen må sette søknadsfrist slik at det er mulig å behandle årets søknader i god tid før 
dette!   
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Før midler trekkes inn og omfordeles vil vi hente ut rapporter fra Agros og se på antall ubehandlede 
søknader, samt hvordan tildelte midler er brukt per 10. september.  Vi vil også be om prioriteringer 
fra kommunen. 
  
Statsforvalteren vil omfordeling til kommuner med behov for midler til teknologi hvis det viser seg 
at den samla bruken av midler på slike tiltak ligger under 28% av den totale fylkesrammen per 10. 
September.   
  
 
Forvaltning av tilskuddsordningen – regelverk og rundskriv  
Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder setter ramme for forvaltningen av ordningen.   
  
Vi viser også til Rundskriv Nr: 2019/045 om forvaltning av forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder. 
Rundskrivet inneholder a) oppsummering av de viktigste retningslinjene for fordeling av 
tilskuddsrammer, søknadsbehandling og utforming av vedtak, samt b) kommentarer til forskriftens 
bestemmelser. Dere finner rundskrivet med forskrift, samt mer informasjon om ordningen på de 
nye nettsidene til Landbruksdirektoratet (se:  
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-
beiteomrader) 
 
   
 
Agros – meld fra til oss hvis dere har nye saksbehandlere/ledere som skal godkjenne i Agros  
For å behandle/godkjenne søknader om tilskudd til tiltak i beiteområder må saksbehandler og leder 
ha tilgang til Agros. Vår fylkesadministrator i Agros, Lisbeth Kirkbakk, kan gi slik tilgang etter 
anmodning fra leder i kommunal landbruksforvaltning. Vi trenger da navn og e-post på ansatte som 
skal ha status som saksbehandler i Agros, samt navn/e-post på ansatte som skal godkjenne i Agros. 
Opplysningene sendes inn til oss på e-post til: fmtllki@statsforvalteren.no.    
  
 
Oversikt over aktuelle frister for kommunene og beitelag/beitebrukere i 2021  
 
30. august   
Frist for å melde fra om nye beitelag/beiteområder til Landbruksdirektoratet. Endringer i 
beitelagskartet skal meldes fra til NIBIO og kan gjøres fortløpende gjennom hele året.  
  
10. september  
Ubrukte tilskuddsmidler (tiltak i beiteområder) på kommunal ramme trekkes inn for omfordeling til 
kommuner med merbehov.     
  
10. november  
Vi vil i år også be om tilbakemelding på behov for midler til «tiltak i beiteområder» for neste år (2022). Vi 
setter fristen til 10. November i år for å rekke å gå igjennom tilbakemeldingene og rapportere videre 
til Landbruksdirektoratet om samla behov for tiltak i Trøndelag innen vår frist til Direktoratet 20. 
November.    
  
15. november  
Frist for beitelag å søke tilskudd til drift av beitelag gjennom regionale miljøtilskudd.   
Informer gjerne om disse fristene ved kontakt med beitelag/beitebrukere i løpet av året.   
  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-02-04-206
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
mailto:fmtllki@statsforvalteren.no
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Med hilsen  
  
Anstein Lyngstad (e.f.)  
Seksjonssjef Landbruk  

    
  
Eva Dybwad Alstad  
Seniorrådgiver  

Landbruksavdelingen    Landbruksavdelingen  
  
Dokumentet er elektronisk godkjent  
  
  
Vedlegg: Oversikt over kommunale rammer for tilskudd til tiltak i beiteområder i 2021  
  
  
  
  
 
 
 


